dictione quacunque et potestate sibi eligendi rectorem vel officialem, quocunque

nomine censeatur. Privamus etiam civitatem sive universitatem eandem omni comitatu,

districtu sive curte, que omnia et civitatem eandem fisci nostri iuribus applicamus.

5 Omnesque ipsius civitatis bona, iura, banna, pedagia, lacus, pascua, montes, nemora

et res quascunque alias, fructus, redditus et proventus in quibuscunque consistentia

rebus imperiali errario confiscamus et eandem in certa pecunie quantitate condcmp-

namus solvenda per illos, (pii in dicta rebellione fuerunt contra ex[c]ellentiam regie

maiestatis.

692. LITTERAE DE IURAMENTO REGI
FRANCIAE PRAESTITO.

1311. Sept. 23.

Puitificationem alteram foederis cum Philippo rege Franciae miti in forma integra

hucusque ineditam proponimus ex autographo tabularii Parisini ‘Carton J. 386 nr. 2?

is signato, quod iam olirn descripsit Waitz, denuo confidimus nos ipsi. Pendet sigillum

illaesum filis sericis rubei flavique coloris.

Quae concordant cum forma a papa transmissa supra nr. 589, typis minoribus ex-

cudenda curavimus. Sed adnotandum est, ea quae inter textus verba e forma petita ab

ipsa forma abhorrent, omnino, etiam in minutiis convenire cum litteris Philippi regis

so supra nr. 615.

Cf. iam supra nr. 613 et 615 et litteras pontificis infra nr. 717 et 718 edendas.

— Böhmer, Beg. Heinr. 429. (P. 515.)

I] Henricus a Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras

inspecturis salutem.

25 (l) Notum facimus, quod cum inter dilectos et fideles Iohannem de Flandria comitem

Namurcensem consanguineum nostrum carissimum et magistrum Symonem de Marvilla

thesaurarium Metensem nuncios et procuratores nostros, ad hoc a nobis cum pleno et suffi-

cienti mandato specialiter destinatos, pro nobis et nomine nostro ex una parte et Ludovicum

primogenitum nobilis viri Roberti comitis Claromontensis
,

camerarium Francie, con-

3o sanguineum nostrum dilectum et magistrum Petrum de Latilliaco archidiaconum Catlia-

launensem nuncios et procuratores magnifici principis Philippi regis Franc(orum) illustris amici

nostri carissimi, habentes ab ipso rege ad ea que secuntur sufficiens et speciale mandatum, nomine

procuratorio regis eiusdem et pro ipso ex altera habita, inita et contracta fuerint inter nos et

dictum regem ac regna nostra super inultis et diversis articulis ac iurata in animam utriusque

35 unio ac mutue amicicie federa, confederaeiones, conventiones et pacta, prout in litteris inde con-